
 - 1 - 

 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 11η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  428/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 24-03-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 342324/20-03-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη της στις 20-03-2025. 
 

Θέμα 36ο  
Αντικατάσταση τακτικού μέλους της Τριμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής 
Συμβάσεων Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας 
Βορείου Τομέα Αθηνών. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 
 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το ένα (1) έχει αντικατασταθεί από το αναπληρωματικό 
μέλος. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην κα. 
Μαρολαχάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ρ6ΠΥ7Λ7-059



 - 2 - 

 

2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016  (ΦΕΚ 147/τ. Α΄/ 8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις  Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ &2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α΄/6.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών». 

4. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ Α΄ 238/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε-επικαιροποιήθηκε με την 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 37419/13479 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/Β’/11.05.2018). 

5. Την υπ’ αρ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής περί 
εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής (ΑΔΑ:ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ). 

6. Την ανάγκη συγκρότησης οργάνων διενέργειας διαδικασιών σύναψης συμβάσεων, για την 
εύρυθμη λειτουργία των Διευθύνσεων της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών. 

7. Το γεγονός ότι η διενέργεια κλήρωσης για τη επιλογή των μελών των συλλογικών οργάνων είναι 
δυνητική, σύμφωνα  με την παράγραφο 3 του άρθρου 221 του Ν. 4412/16 , όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, στην οποία ορίζεται ότι, το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) δεν 
εφαρμόζεται μέχρι τη λειτουργία του Μη.Π.Υ.Δη.Συ. (Μητρώο Πιστοποιημένων Υπαλλήλων 
Δημοσίων Συμβάσεων) του άρθρου 344 του Ν. 4412/2016. 

8. Την αρ. 152/2025 (ΑΔΑ:9ΓΡΧ7Λ7-Ω4Ζ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία συγκροτήθηκαν  τα όργανα  διενέργειας διαδικασιών σύναψης 
συμβάσεων της Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών, μεταξύ των οποίων και η 
Τριμελής  Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής Συμβάσεων Προμηθειών και Παροχής 
Υπηρεσιών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών. 

9. Το από 11.03.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από το τακτικό μέλος της της Τριμελούς 
Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής Συμβάσεων Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών 
των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών, Μακρή Μαριγώ, με το 
οποίο ζητεί την εξαίρεσή της από την Επιτροπή, λόγω σοβαρού προσωπικού λόγου υγείας. 

 

 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας εισηγείται στην Περιφερειακή Επιτροπή : 

 

Την αντικατάσταση του τακτικού μέλους της Τριμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής 
Συμβάσεων Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας 
Βορείου Τομέα Αθηνών, Μακρή Μαριγώ, ΠΕ, Κλάδου και Ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, με 
βαθμό Α , από την Χαριλόγη Ειρήνη, ΤΕ, Κλάδου Κοινωνικής Εργασίας και Ειδικότητας 
Κοινωνικών Λειτουργών,  με βαθμό Α. 
 
Κατά συνέπεια ο πίνακας της Τριμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής Συμβάσεων 
Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα 
Αθηνών, διαμορφώνεται ως εξής: 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παναγοπούλου Μαρία, ΠΕ,  Κλάδου και Ειδικότητας Περιβάλλοντος, με βαθμό Α,  ΠΡΟΕΔΡΟΣ    

2. Πετροπούλου Ουρανία, ΤΕ, Κλάδου και Ειδικότητας  Μαιευτικής, με βαθμό Α, ΜΕΛΟΣ 

3. Χαριλόγη Ειρήνη, ΤΕ, Κλάδου Κοινωνικής Εργασίας και Ειδικότητας Κοινωνικών Λειτουργών, με βαθμό 

Α, ΜΕΛΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΑΔΑ: Ρ6ΠΥ7Λ7-059



 - 3 - 

 

1. Στεφανή Δέσποινα, ΠΕ, Κλάδου και Ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α, ΑΝΑΠΛ. 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

2.  Μπλέτσας Χρήστος,  ΔΕ, Κλάδου και Ειδικότητας Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α , ΑΝΑΠΛ. 
ΜΕΛΟΣ 

3. Λεκοσιώτης Χρήστος, ΠΕ, Κλάδου και Ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α , ΑΝΑΠΛ. 
ΜΕΛΟΣ 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η 152/2025  απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής. 
 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Την αντικατάσταση του τακτικού μέλους της Τριμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής 
Συμβάσεων Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας 
Βορείου Τομέα Αθηνών, Μακρή Μαριγώ, ΠΕ, Κλάδου και Ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, με 
βαθμό Α , από την Χαριλόγη Ειρήνη, ΤΕ, Κλάδου Κοινωνικής Εργασίας και Ειδικότητας 
Κοινωνικών Λειτουργών,  με βαθμό Α. 
 
Κατά συνέπεια ο πίνακας της Τριμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής Συμβάσεων 
Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα 
Αθηνών, διαμορφώνεται ως εξής: 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παναγοπούλου Μαρία, ΠΕ,  Κλάδου και Ειδικότητας Περιβάλλοντος, με βαθμό Α,  ΠΡΟΕΔΡΟΣ    

2. Πετροπούλου Ουρανία, ΤΕ, Κλάδου και Ειδικότητας  Μαιευτικής, με βαθμό Α, ΜΕΛΟΣ 

3. Χαριλόγη Ειρήνη, ΤΕ, Κλάδου Κοινωνικής Εργασίας και Ειδικότητας Κοινωνικών Λειτουργών, με βαθμό 

Α, ΜΕΛΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Στεφανή Δέσποινα, ΠΕ, Κλάδου και Ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α, ΑΝΑΠΛ. 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

2.  Μπλέτσας Χρήστος,  ΔΕ, Κλάδου και Ειδικότητας Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α , ΑΝΑΠΛ. 
ΜΕΛΟΣ 

3. Λεκοσιώτης Χρήστος, ΠΕ, Κλάδου και Ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α , ΑΝΑΠΛ. 
ΜΕΛΟΣ 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η 152/2025  απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής. 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

    Τα Μέλη 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

ΑΔΑ: Ρ6ΠΥ7Λ7-059


		2025-03-27T13:39:20+0200
	Athens




